POWIAT  KROTOSZYŃSKI					Krotoszyn, dnia 22.11.2024 r. 

Or. 272.13.2024

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

Dotyczy postepowania „Świadczenie usług pocztowych na potrzeby Starostwa Powiatowego w Krotoszynie w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, ich ewentualnych zwrotów, w obrocie krajowym i zagranicznym oraz dostarczanie przesyłek i odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego”, zwracamy się z wnioskiem o odpowiedź na wskazane poniżej pytania: 
 
 		Na podstawie art. 284 ust. 1 i ust.  2  ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ), poniżej przekazuję odpowiedzi na zapytania jakie wpłynęły do Zamawiającego.


 PYTANIE 1 
Rozdział 6 SWZ w ust. 3, i ust 5, oraz w projekcie umowy w § 14 w ust. 3, i ust 5, 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający stawia wymóg dotyczący zatrudnienia 5 osób wykonujących czynności przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych zatrudnionych w placówce pocztowej operatora bezpośrednio obsługującej Zamawiającego na terenie miasta Krotoszyn. 

[bookmark: _Hlk119418381]Odpowiedź
Zamawiający nie wskazuje  liczby  osób, które  Wykonawca zobowiązany jest zatrudnić na podstawie stosunku pracy. Dla Zamawiającego wystarczające będzie, jeżeli w przedmiotowym oświadczeniu Wykonawca wykaże osoby, które wykonywać będą czynności polegające  na  realizacji  przedmiotu  zamówienia  w  sposób  bezpośredni,  tj. 
- osoby wykonujące  czynności  dostarczania  i odbioru  przesyłek  od  Zamawiającego  (za wyłączeniem  osób  dostarczających  paczki  pocztowe),
-  osoby przyjmujące  przesyłki  do obrotu  pocztowego  
-  osoby  pełniące  nadzór   nad   realizacją umowy.
a  zatrudnionych w placówce pocztowej operatora bezpośrednio obsługującej Zamawiającego.  Jeżeli w przypadku pytającego 5 osób wykonywać będzie wskazane wyżej obowiązki, to Zamawiający uzna warunek za spełniony.


PYTANIE 2 
Rozdział 6 SWZ w ust. 7 pkt 1 oraz w projekcie umowy w § 8 w ust. 3, 
W przypadku niezatrudnienia przy realizacji przedmiotu umowy osób zgodnie z § 14 ust. 2 i/ lub nieprzedstawienia Zamawiającemu dokumentów, umów lub oświadczeń o których mowa w § 14 ust. 3 i ust. 5 , Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500,00 zł brutto za każde niewywiązanie się ze zobowiązania. 
Zdaniem Wykonawcy przewidziana przez Zamawiającego kara jest niewspółmiernie wysoka do wartości zamówienia oraz czasu trwania umowy, Wykonawca wnosi o usunięcie przedmiotowego zapisu lub o obniżenie kary o 50 %. 

Odpowiedź
Zamawiający zapisy Rozdziału 6 SWZ w ust. 7 pkt 1 oraz  projektu umowy w § 8 w ust. 3 pozostawia bez zmian. Przewidywana kwota kary, stanowi jedynie ułamek procenta w stosunku do wartości zamówienia.

PYTANIE 3 
W projekcie umowy w § 3 w ust. 1. i ust. 2. 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający będzie się zaopatrywał samodzielnie w druki ZPO dla wszystkich przesyłek nadawanych w trybach specjalnych oraz, że druki ZPO będą zgodne z przepisami prawa oraz obowiązującymi u Wykonawcy normami. 

Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, że  będzie się zaopatrywał samodzielnie w druki ZPO dla wszystkich przesyłek nadawanych w trybie administracyjnym (na podstawie Kodeksu Postępowania Administracyjnego, Kodeksu Postępowania Cywilnego) oraz, że druki ZPO będą zgodne z przepisami prawa oraz obowiązującymi u Wykonawcy normami.
W pozostałych przypadkach  druki „zwrotne potwierdzenie odbioru” zapewnia bezpłatnie wykonawca w ilości  niezbędnej do realizacji  umowy – zgodnie z zapisami ust. 8  Załącznika Nr 1 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia) oraz § 3 ust. 1 projektu umowy.

PYTANIE 4 
W projekcie umowy w § 8 w ust. 1, i ust. 2, 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2% wartości wynagrodzenia, określonej w § 6 ust. 3 pkt 1 liczonej od niezrealizowanej części umowy, w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 
2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 2 % wartości wynagrodzenia, określonej w § 6 ust. 3 pkt 1 liczonej od niezrealizowanej części umowy, w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. 

Wykonawca wnosi o usunięcie powyższych zapisów lub zmniejszenia kary umownej do 1% wartości wynagrodzenia niezrealizowanej części umowy, uznając jej wyjściowy wymiar jako wysoki. 

Odpowiedź
Zamawiający zapisy projektu  umowy w § 8 w ust. 1 i ust. 2 pozostawia bez zmian. 


PYTANIE 5 
Rozdział 30 SWZ ust. ust. 6. oraz w projekcie umowy w § 6 w ust. 8. 
Należy zwrócić uwagę, iż w przedmiocie zamówienia Zamawiający wskazał 24-miesięczny okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, natomiast Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 Ustawy Prawo Pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. 
Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w SWZ, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu Prawa Pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. 
Czy Zamawiający dopuszcza zmiany cen w trakcie obowiązywania umowy w przypadku zmiany Cennika usług powszechnych w trybie przewidywanym w ustawie Prawo Pocztowe i przedłożonych Prezesowi Urzędu Komunikacji Elektronicznej? 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie czy Zamawiający uwzględni zmianę istotnych postanowień umowy poprzez zastąpienie przywołanej powyżej treści następującym brzmieniem: „Podstawą obliczenia należności będzie suma opłat za przesyłki faktycznie nadane lub zwrócone (…), przy czym przez pierwsze 12 miesięcy realizacji Umowy obowiązywać będą ceny jednostkowe podane przez wykonawcę w ofercie. Przez następne 12 miesięcy wynagrodzenie wykonawcy stanowić będzie iloczyn ilości przesyłek poszczególnych rodzajów zrealizowanych w okresie miesięcznym i cen jednostkowych za poszczególne rodzaje tych przesyłek określonych w aktualnym cenniku Wykonawcy”? 

Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany ceny w trakcie obowiązywania umowy w sytuacji wskazanej w pytaniu. 


PYTANIE 6 
Załącznik nr 2b do SWZ, Lp. 8 Przesyłka kurierska. 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe oraz zapisy regulaminu świadczenia usługi dostępne na stronie: https://www.pocztex.pl/do-pobrania/ 

Odpowiedź
Zamawiający w załączniku 2b do SWZ przewidział rodzaje przesyłek kurierskich. Niezrozumiałe jest dla  Zamawiającego prośba o potwierdzenie  faktu  przewidzenia nadania przesyłek kurierskich.  Jednocześnie   Zamawiający  akceptuje zapisy regulaminu świadczenia usługi dostępne na wskazanej stronie w odniesieniu do przesyłek kurierskich w obrocie krajowym.




PYTANIE 7 
Załącznik nr 2b do SWZ, Lp. 8 Przesyłka kurierska. 
Informujemy, że w ramach oferty Wykonawcy Zamawiający może korzystać z usług kurierskich na dwa sposoby: 
- wypełniając tradycyjną etykietą adresową do każdej nadawanej przesyłki (druk zapewniany przez Wykonawcę), co wiąże się z dopłatą za druk nakładu Wykonawcy 
- za pomocą udostępnianej nieodpłatnie przez Wykonawcę aplikacji do nadawania przesyłek, z której generowane są etykiety adresowe do przesyłek do wydrukowania przez Zamawiającego – bez dodatkowej dopłaty. 
Wykonawca zwraca się o wskazanie, który sposób nadawania wybierze Zamawiający – informacja jest niezbędna dla Wykonawcy z punktu widzenia prawidłowej wyceny oferty. 
W przypadku korzystania z etykiety nakładu Wykonawcy proszę o potwierdzenie, w celu naliczenia „opłaty za etykietę”. 

Odpowiedź 
Zamawiający będzie korzystał z  udostępnianej nieodpłatnie przez Wykonawcę aplikacji do nadawania przesyłek, z której generowane są etykiety adresowe do przesyłek do wydrukowania przez Zamawiającego – bez dodatkowej dopłaty.


PYTANIE 8 
Załącznik nr 2b do SWZ, Lp. 8 Przesyłka kurierska. 
Wykonawca informuje, że kalkulując koszt usługi kurierskiej uwzględnia również w opłacie koszt przyjazdu kuriera po odbiór przesyłki z siedziby Zamawiającego. 
[bookmark: _Hlk183095295]Dopłata powyższa nie jest uwzględniana jeżeli Zamawiający nadaje przesyłki w wyznaczonej placówce nadawczej Wykonawcy nie korzystając z możliwości zamówienia kuriera do swojej siedziby lub przekazuje przesyłki kurierskie w ramach usługi płatnego odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego – razem z nadawanymi listami i paczkami. 
Jeżeli Zamawiający będzie korzystał z dodatkowej możliwości zamówienia kuriera Wykonawca prosi o potwierdzenie, w celu naliczenia „Opłata za przyjazd kuriera” 

Odpowiedź
Zamawiający nie będzie korzystał z możliwości zamówienia kuriera do swojej siedziby. 
Zamawiający przesyłki kurierskie   przekazywał będzie  w ramach usługi płatnego odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego – razem z nadawanymi listami i paczkami. 

PYTANIE 9 
W projekcie umowy w § 16 w ust. 1 
Wykonawca zobowiązuje się zapewnić udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie użytkowanych pojazdów przy wykonywaniu zamówienia w wysokości wynikającej z art. 68 ust. 3 w związku z art. 36 a ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych i ewentualnych jej zmianach. W przypadku zmiany ustawy w zakresie terminu zapewnienia udziału pojazdów elektrycznych           pojazdów napędzanych gazem ziemnym, wymagania w zakresie elektromobilności określone w umowie stosuje się z uwzględnieniem zmian ustawy. 
Wykonawca zauważa, że ustawodawca ograniczył zakres zastosowania przepisu art. 68 ust. 3 tylko do zlecanych lub powierzanych zadań publicznych, o których mowa w art. 35 ust. 2 pkt 1. Gdyby zamiarem ustawodawcy było objęcie wymogiem elektromobilności wszystkich zadań jednostki samorządu terytorialnego, nie wprowadziłby ograniczenia określonego w art. 35 ust. 2 pkt 1 ustawy. 
Przedmiotem postępowania ogłoszonego obecnie przez Zamawiającego jest Świadczenie usług pocztowych na potrzeby Starostwa Powiatowego w Krotoszynie w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, ich ewentualnych zwrotów, w obrocie krajowym i zagranicznym oraz dostarczanie przesyłek i odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego. Tym samym w ogłoszonym postępowaniu Zamawiający nie zleca wykonywania zadania publicznego organu jednostki samorządu terytorialnego. Katalog zadań organu samorządu powiatu określa art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym – na który powołuje się przepis art. 35 ust. 2 pkt 1. Świadczenie usług pocztowych nie jest zadaniem publicznym w rozumieniu wskazanych przepisów – w wyliczeniu nie znajdujemy tego typu usług. Wymogi w zakresie zlecania wykonywania zadań publicznych nie dotyczą tym samym postępowań w zakresie świadczenia usług pocztowych. Wymogi w tym zakresie nie mogą być wskazywane przez jednostki samorządu terytorialnego jako warunek przystąpienia do postępowania (zawarcia umowy), gdyż wykonawca, będący operatorem pocztowym co do zasady nie wykonuje zadań publicznych jednostek samorządu terytorialnego. Oczywiście hipotetycznie istnieje możliwość zlecenia wykonania własnego zadania publicznego operatorowi pocztowemu, ale w tym przypadku przedmiot ogłoszonego postępowania nie wskazuje na żadne z zadań wymienionych w wyliczeniu ustawowym. Powyższe oznacza, że wymogi w zakresie elektromobilności, stawiane przed organami jednostek samorządu terytorialnego w art. 35 ust. 2-4 oraz art. 68 ust. 3 ustawy, w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 2 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 roku, poz. 2269) dotyczą realizacji i zlecania wykonania zadań publicznych, wśród których nie ma świadczenia usług pocztowych, będących przedmiotem niniejszego postępowania. 
Za powyższym świadczy również fakt, że przedmiot zadania (objętego Umową) nie jest zadaniem publicznym w rozumieniu przywołanych przepisów. Zamawiający nie zleca ani nie powierza wykonywania zadania publicznego z zakresu zadań powiatu, a jedynie zleca wykonanie zadania związanego z zadaniem publicznym. Taki związek nie powoduje, konieczności stosowania art. 68 ust. 3 Ustawy do przedmiotowego zadania. W innym przypadku należałoby niemalże każde zadanie powiatu uznać za zadanie publiczne – niemalże bowiem każde zadanie wiąże się w jakiś sposób z zadaniami z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. Na poparcie powyższego przywołać można wypowiedź przedstawicieli Ministerstwa Klimatu i Środowiska (w zakresie zadań gminy): "Roboty budowlane są szeroką kategorią zadań. Stosując przepisy ustawy, należy zweryfikować, czy dane działanie mieści się w katalogu ustawowym zadań publicznych realizowanych przez daną jednostkę samorządu. W przypadku np. budowy dróg przez gminę to mieszczą się one w art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, jako sprawy gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego. Takie zadanie podlega więc pod wymogi ustawy o elektromobilności." (S. Wikariak, Papierowa walka z emisjami i smogiem w zamówieniach publicznych. Potrzebne będą pojazdy elektryczne, "Dziennik Gazeta Prawna" [on-line], 21.09.2021 [dostęp: 3.11.2021]. Dostępny w WWW: <https://www.gazetaprawna.pl/firma-i-prawo/artykuly/8250335,zamowienia-publiczne-przetargi-branza-budowlana-pojazdy-elektryczne.html>.). Powyższy cytat potwierdza, że to czy dane zadanie jest zadaniem publicznym, czy tylko zadaniem z nim związanym należy każdorazowo badać. W ocenie Wykonawcy związku takiego nie ma Wykonawca wnioskuje zatem o zaniechanie stawiania wymogów w zakresie elektromobilności oraz o wykreślenie postanowień umownych w zakresie elektromobilności, ze względu na ich niezgodność z przepisami powszechnie obowiązującymi. 
Jednocześnie Wykonawca zwraca uwagę, że Zamawiający powinien rozważyć w niniejszym postępowaniu dyspozycję art. 68b ustawy, w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 2 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 roku, poz. 2269). W tym przepisie ustawodawca określił wymagania w zakresie elektromobilności, które powinien stawiać każdy zamawiający publiczny i sektorowy. Warunkiem określenia tych wymogów – w przypadku postępowania o świadczenie usług pocztowych – jest spełnienie łącznie wszystkich ustawowych przesłanek, tj.: (a) do zamówienia mają zastosowanie przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych, (b) wartość zamówienia jest równa lub przekraczająca progi unijne (tzw. zamówienie unijne, opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej), (c) przedmiotem zamówienia są usługi, (d) usługi będące przedmiotem zamówienia są oznaczone ściśle określonymi kodami Wspólnego Słownika Zamówień (CPV) – katalog jest zamknięty i nie może być rozszerzany na inne kody CPV: 
- CPV 60112000-6, w zakresie publicznego transportu drogowego, 
- CPV 60130000-8, w zakresie specjalistycznego transportu drogowego osób, 
- CPV 60140000-1, nieregularny transport osób, 
- CPV 90511000-2, wywóz odpadów, 
- CPV 60160000-7, drogowy transport przesyłek pocztowych, 
- CPV 60161000-4, w zakresie transportu paczek, 
- CPV 64121100-1, dostarczanie poczty, 
- CPV 64121200-2, dostarczanie paczek. 
Jeżeli nie występuje którykolwiek z wymienionych 4 warunków – wymogi w zakresie elektromobilności nie muszą być postawione. 
Zamawiający określił tryb udzielenia zamówienia w treści SWZ w następujący sposób: „Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone jest w trybie podstawowym bez negocjacji, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych. 
W związku z brakiem spełnienia warunku co do trybu zamówienia (nie jest to postępowanie regulowane w Dziale II Ustawy Prawo zamówień publicznych), stawianie wymogów w zakresie elektromobilności na podstawie art. 68b ustawy również nie ma zastosowania w przypadku obecnego postępowania. 

Odpowiedź
Zamawiający dokona wykreślenia przedmiotowego zapisu z treści projektu umowy.


Jednocześnie Zamawiający informuję, iż zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych  dokonano zmian treści SWZ (treści projektu umowy).
W  § 12 projektu umowy, dodano ustęp 12 -  wynikający z przepisu art. 439 ust. 2 pkt. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) o następującej treści:
„Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia wynikająca z zapisów niniejszego paragrafu, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia,    nie może przekraczać 10% wartości pierwotnej umowy.”

Na podstawie art. 284 ust. 3 oraz art. 8 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający informuje o konieczności wydłużenia terminu składnia ofert.
Zamawiający wydłuża następujące terminy:
[bookmark: _Hlk183162246][bookmark: _Hlk183162258]Termin składania ofert w niniejszym postępowaniu upływa w dniu  27.11.2024 r. o godz. 09.00
Termin otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu nastąpi  dnia 27.11.2024 r. o godz. 09.15
Termin związania ofertą upływa w dniu 26.12.2024 r.
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